
Základní škola a mateřská škola Český Těšín Kontešinec p. o.

Žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ

(podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v souladu s § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb.,

v pozdějším znění č. 43/2006 o předškolním vzdělávání)

Žadatel /zákonný zástupce dítěte/ ………………………………………………………..

Trvalé bydliště:..…………………………………………….………………………………

Telefon: …………………………………………………………………………..…………

Žádám o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole

Masarykovy sady 77/16, 737 01 Český Těšín na období: ………………………………

pro: ………………………………………………..…… narozen /a/: …………….………

trvalé bydliště (není-li shodné s trvalým bydlištěm zákonného zástupce):

………………………………………………….………………………………………………

Důvod podání žádosti: (zakroužkujte příslušnou variantu)

1. Jsem zákonným zástupcem dítěte a pobírám opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi
(§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.)

2. Jsem zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči
(§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.)

3. Jsem rodičem, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě
(§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.)

4. Jsem fyzickou osobou, která o dítě osobně pečuje, a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky
pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů)

Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a současně se žádostí předkládám kopii
dokladů, které zakládají nárok na osvobození.

V Českém Těšíně dne:................................... podpis: …….………………………………

Vyplňuje MŠ: žádost přijata dne: ověřil:

Zaměstnavatel chrání osobní údaje zaměstnanců v souladu s požadavky nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 (GDPR). Za tímto účelem byly zpracovány Zásady ochrany osobních údajů zaměstnanců a Směrnice ředitele školy
pro nakládání s osobními údaji. Zaměstnanec prohlašuje, že byl s těmito zásadami a příslušnou směrnicí seznámen.


